

BESICHTIGUNGSBERICHT

Betrifft : PKW Mercedes-Benz S 350 d 4MATIC
Fahrgestell-Nr. : WDD2221211A432306
National-/Modellcode : 237509 / S1
Erstzulassung : 09.01.2019
Tachostand : 95 566 km abgelesen
Hubraum/Leistung : 2 925 cm³ / 210,00 kW
Kraftstoffart : Diesel

Nächste § 57a Beg. : Jänner 2026 Nr.: GUV8219
Eigen-/Gesamtgew. : 2 000 kg / 2 780 kg
Sitzplätze : 5
Allgemeinzustand : Optisch gut
Lackart/Farbe : 2-SCHICHT-METAL / grau
Lackzustand : Optisch gut
Alter : 90 Monate

Zusammenfassung der voraussichtlichen Wiederherstellungskosten:

		exkl. USt.	USt.	inkl. USt.
Technische Schäden	EUR	2 275,87	455,17	2 731,04
Seitenschaden rechts	EUR	2 586,18	517,24	3 103,42
Frontschaden	EUR	2 042,15	408,43	2 450,58
Heckschaden	EUR	897,61	179,52	1 077,13
Schaden Innenraum	EUR	3 233,98	646,80	3 880,78
Klasse 2 Schäden	EUR	100,00	20,00	120,00
Gesamtsumme aller Schäden	EUR	11 135,79	2 227,16	13 362,95

Die Ermittlung der WH-Kosten erfolgte aufgrund der äußerlich erkennbaren Schäden .

Damage History-Anfrage wurde nicht durchgeführt.

Bereifung auf Seite 8
 Sonderausstattung auf Seite 8

Zusammenfassung Technische Schäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 633,04
Arbeitslohn	: AZ 58,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	642,83
		exkl. USt.	EUR 2 275,87
		+ 20% USt.	EUR 455,17
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	2 731,04

Schadenbeschreibung:

Zur Info:

Bordmappe, Pannendreieck, Verbandskasten und Pannenset vorhanden, 2 Fahrzeugschlüssel im Fahrzeug.

- Bremsen vorne verschlissen;
- Bremsen hinten an der Verschleißgrenze;
- Motorölservice fällig inkl. Mikrofilter;

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
STAUBFILTER	4446	222 830 6206	1	122,81	122,81
MOTOROEL	6900	001 989 1601 11	1	226,89	226,89
BREMSSCHEIBE V L	7141	222 421 5100	1	220,76	220,76
BREMSSCHEIBE V R	7142	222 421 5100	1	220,76	220,76
SATZ BREMSKLOTZ V	7180	000 421 1402	1	274,23	274,23
SATZ BREMSKLOETZE H	9179	000 420 3105 64	1	172,49	172,49
BREMSSCHEIBE H L	9191	222 423 1400	1	197,55	197,55
BREMSSCHEIBE H R	9192	222 423 1400	1	197,55	197,55
					1 633,04

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
ZUSATZARBEIT: MOTOROEL UND OELFILTER WECHSELN	KN	5,00 1	55,42
POLLENFILTER A-E	83-3080 01	4,00 1	44,33
BEIDE RAEDER V AUS-/EINBAUEN	40-1590 01	5,00 1	55,42
BREMSSCHEIBE V L AUS-EIN (BREMSKLOETZE AUSG)	42-2755 02)	4,00 1	44,33
BREMSSCHEIBE V R AUS-EIN (BREMSKLOETZE AUSG)	42-2755 02)	4,00 1	44,33
BREMSKLOETZE VORN UND HINTEN ERNEuern	42-2701 01	15,00 1	166,25
BEIDE RAEDER H AUS-/EINBAUEN	40-1590 01	5,00 1	55,42
BREMSSCHEIBE H L AUS-EIN (BREMSKLOETZE AUSG)	42-2882 02)	1,00 1	11,08
BREMSSCHEIBE H R AUS-EIN (BREMSKLOETZE AUSG)	42-2882 02)	1,00 1	11,08
BREMSSATTEL H L AUS-EIN (BREMSKLOETZE AUSG)	42-2873 02	7,00 1	77,58
BREMSSATTEL H R AUS-EIN (BREMSKLOETZE AUSG)	42-2873 02	7,00 1	77,58
			58,00
58,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			642,83

Zusammenfassung Seitenschaden rechts:

Zusammenfassung Seitenschaden rechts:

Ersatzteile-Original	:	EUR	1 016,82
Arbeitslohn	: AZ 47,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	520,92
Lackmaterial	:	EUR	387,96
Lackierarbeit	: AZ 49,66 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	660,48
		exkl. USt.	EUR 2 586,18
		+ 20% USt.	EUR 517,24
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 3 103,42

Schadenbeschreibung:

Seitenschaden rechts

- Beifahrertür gedrückt und geschürft;
- Seitenschweller gebrochen;

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
BLLENDE V SCHWELLER R	2204	222 694 8682 9999	1	121,79	121,79
BLLENDE H SCHWELLER R	2206	222 694 9082 9999	1	66,18	66,18
ABDECK SCHWELLER R	2208	222 698 1854 9999	1	828,85	828,85
					1 016,82

instandzusetzende Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
* TUER V R INSTANDSETZEN	1482		18,00 1	199,50
			18,00	199,50
18,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1				199,50

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
ANBAUTEILE TUER V R AUS-/EINBAUEN	60-4201 01	15,00 2	166,25
VERKLEIDUNG/EN SCHWELLER R AUS-/EINBAUEN	88-5232 03	8,00 2	88,67
BLLENDE SCHWELLER V R AUS-/EINBAUEN	KN	3,00 2	33,25
SCHWELLERBLLENDE H R AUS-/EINBAUEN	KN	3,00 2	33,25
		29,00	321,42
29,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			321,42

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
BLLENDE V SCHWELLER R NEUTEILLACK ST K1R	2204		3,00	39,90	
LACKMATERIAL: 4,09					
BLLENDE H SCHWELLER R NEUTEILLACK ST K1R	2206		3,00	39,90	
Zwischensummen			6,00	79,80	

Überträge		6,00	79,80	
LACKMATERIAL: 4,09				
ABDECK SCHWELLER R NEUTEILLACK ST K1R	2208	6,00	79,80	
LACKMATERIAL: 96,07				
TUER V R REP LACK STUFE III	1482	18,00	239,40	
LACKMATERIAL: 127,30				
Z VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG		17,00	226,10	
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK		2,66	35,38	
P REPARATURLACKIERUNG				63,65
MATERIAL-KONSTANTE				59,80
P AZT-MATERIAL-INDEX				98,81
P K-NEUTEILLACK (K1R)				156,37
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF				9,33
		49,66	660,48	387,96
49,66 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)				660,48
Lackmaterial				387,96
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.				1 048,44

Zusammenfassung Frontschaden:

Zusammenfassung Frontschaden:

Ersatzteile-Original	:		EUR	1 128,33
Arbeitslohn	: AZ 46,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)		EUR	509,83
Lackmaterial	:		EUR	222,31
Lackierarbeit	: AZ 13,66 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)		EUR	181,68
		<i>exkl. USt.</i>	EUR	2 042,15
		<i>+ 20% USt.</i>	EUR	408,43
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR	2 450,58

Schadenbeschreibung:

Frontschaden

-Stoßstange inkl. diverser Anbauteile gebrochen;

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
VERKLEIDUNG STOSSF V	0283	222 880 9500 9999	1	979,66	979,66
GITTER STOSSF V	0305	222 885 7100	1	148,67	148,67
					1 128,33

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
(FZG MIT EINPARKH UND DISTRONIC PLUS)			
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V ZERLEGEN UND	88-1334 01	1,00 2	11,08
Zwischensummen		1,00	11,08

Überträge		1,00	11,08
ZUSAMMENBAUEN (FZG MIT KAMERA 360 GRAD)			
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V ZERL/ZUS (FZG MIT FUSSGAENGERSCHUTZ)	88-1374 01	1,00 2	11,08
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN (FZG MIT 360 GRAD KAMERA)	88-1934 01	4,00 2	44,33
KAMERA 360 GRAD EINSTELLEN	54-1836 01	7,00 1	77,58
STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	88-1102 02	9,00 2	99,75
UMFASST: KUEHLERGRILL AUS-/EINBAUEN			
STOSSFAENGER V ZERLEGEN/ZUSAMMENBAUEN (STOSSFAENGER AUSGEBAUT)	88-1105 03	20,00 2	221,67
NACH BEFUND: TEILE ERNEUERN			
ZUSATZ ZU STOSSFAENGER V ZERL/ZUS	88-1380 02	4,00 2	44,33
		46,00	509,83
7,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 1			77,58
39,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			432,25

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
VERKLEIDUNG STOSSF V NEUTEILLACK ST K1R	0283		11,00	146,30	
LACKMATERIAL: 208,49					
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,66	35,38	
P AZT-MATERIAL-INDEX					56,61
P K-NEUTEILLACK (K1R)					156,37
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
			13,66	181,68	222,31
13,66 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					181,68
Lackmaterial					222,31
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					403,99

Zusammenfassung Heckschaden:

Zusammenfassung Heckschaden:

Arbeitslohn	: AZ 21,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	232,75
Lackmaterial	:	EUR	390,08
Lackierarbeit	: AZ 20,66 AW EUR 133,00/Std. (10 AW = 1 Std.)	EUR	274,78
		exkl. USt.	EUR 897,61
		+ 20% USt.	EUR 179,52
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 1 077,13

Schadenbeschreibung:

Heckschaden

-Stoßstange geschürft;

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN UMFASST: VERKLEIDUNG AM HECKMITTELSTUECK UND HECKLEUCHTE AUS-/EINBAUEN	88-8802 01	21,00 2	232,75
		21,00	232,75
21,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2			232,75

Lackierung (AZT):

zu lackierender Teil	DVN-Nr	ArbPos-Nr	AZ	AZ-Preis	Lackmat.
VERKLEIDUNG STOSSF H REPARATURLACK ST K3 LACKMATERIAL: 217,76	2583		18,00	239,40	
Z VORBEREITUNG KUNSTSTOFF-LACK			2,66	35,38	
P REPARATURLACKIERUNG					63,65
P AZT-MATERIAL-INDEX					99,34
K-REPARATURLACK (K3)					217,76
P MATERIAL-KONSTANTE KUNSTSTOFF					9,33
			20,66	274,78	390,08
20,66 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (10 AW = 1 Stunde)					274,78
Lackmaterial					390,08
Lackierungskosten gesamt exkl. USt.					664,86

Zusammenfassung Schaden Innenraum:

Zusammenfassung Schaden Innenraum:

Ersatzteile-Original	:	EUR	2 690,90
Arbeitslohn	: AZ 49,00 AW EUR 133,00/Std. (12 AW = 1 Std.)	EUR	543,08
		exkl. USt.	EUR 3 233,98
		+ 20% USt.	EUR 646,80
		Reparaturkosten inkl. USt.	EUR 3 880,78

Schadenbeschreibung:

Schaden Innenraum

-Armaturenblech löst sich;

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	DVN-Nr	Teile-Nr	Stk	je	Preis
ARMATURENTAFEL	4331	222 680 5004 9E38	1	2 690,90	2 690,90
					2 690,90

erforderlicher Arbeitsaufwand

Bezeichnung	ArbPos-Nr	AZ LK	AZ-Preis
INSTRUMENTENTAFEL AUS-/EINBAUEN	68-4605 02	43,00 2	476,58

Überträge		43,00		476,58
INSTRUMENTENTAFEL ERNEUERN (AUSGEBAUT)	68-4635 03	6,00	2	66,50
		49,00		543,08
49,00 AW bei EUR 133,00 pro Stunde (12 AW = 1 Stunde) Lohnklasse 2				543,08

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Zusammenfassung Klasse 2 Schäden:

Ersatzteile-Original	:	EUR	100,00
		exkl. USt.	EUR 100,00
		+ 20% USt.	EUR 20,00
Reparaturkosten inkl. USt.		EUR	120,00

Schadenbeschreibung:

-Fahrzeuginnenraum verschmutzt;

zu erneuernde Teile

Bezeichnung	ArbPos-Nr	Stk	je	Preis
INNENREINIGUNG		1	100,00	100,00
				100,00

Erklärung zu den Positionsmarkierungen:

- * = Anwenderangaben aus Audatex
- Z = Arbeitszeit wurde verändert
- P = Ersatzteilpreis bzw. Lackmaterial wurde verändert

Weitere Informationen

Ausführungsvarianten lt. Audatex:

ABGASREINIG BLUETEC, TELEFON HINTEN, AB L011760/V002298, SCHLUESSEL IM TELEF, MULTIFUNKT TELEFON, KAEITEMITTEL R744, ROHBAULASTSTUFE 2, SIDEBAG IM FOND, FOND ENTERTAINM SYS, DIEBSTAHLSCHUTZ, MODELL 2019, DISTRONIC PLUS, BELTBAG, SITZKOMFORTPAKET, PRE-SAFE SYSTEM, KLIMA THERMOTRONIK, KLIMATISIERUNGSAUTOM, DISPLAY "HEAD-UP", AIR-BALANCE PAKET, VERKEHRSZ-ERKENNUNG, HECKD-FERNVERRIEGEL, SPIEGEL ABBLENDBAR, KOPFST V CONFORT INT, FOND ENTERTAINMENT, DACHHIMMEL ALCANTARA, MOBILE KOM-MODUL LTE, TV-KOMBITUNER, BURMESTER SOUNDSYS, FERNLICHTASSISTENT, GROSSER SCR-BEHAELT, KOMFORT-PAKET, SPORTLENKRAD, MAGIC VISION CONTROL, AIRBAG BEIF ABSCHALT, POLST LEDER EXKLUSIV, ARMLEHNE V BEHEIZT, SITZHEIZUNG PLUS V, MEMORY SITZE V, SITZKOMFORTPAKET, SITZE V KLIMATISIERT, FONDSITZE ELEK/VERST, SITZE H KLIMATISIERT, MULTIKONTURSITZE H, SONNENSCHUTZ PAKET, SITZHEIZUNG H, KEYLESS-GO, EINSTIEGL BELEUCHTET, INNENRAUMABSICHERUNG, SCHUTZL RADLAUF, SONNENROLLOS H ELEKT, HECKSCHEIBENROLLO, ZIERELEM HOLZ WURZEL, HECKDECKELENTR ELEKT, ZIERELEM PAKET EXCL, SERVOSCHLIESSUNG, FUSSGAENGERSCHUTZ, KEYLESS-GO, DISTRONIC PLUS, MEMORY-PAKET, SKISACK, NACHTSICHTASSISTENT, AMBIENTELEUCHTUNG, AMG LINE, REMOTE PARKEN-PAKET, 9-GANG GETRIEBE, FAHRASSISTENZPAKET, RUNDUMKAMERASYSTEM, ABGASNORM EURO 6, REIFENDRUCKKONTROLLE, 245/45-/275/40 R19 Y, 8.5JX 19/9.5JX 19 AL, PARKTRONIC-SYSTEM, LED LIGHTSYSTEM, AMG STYLING, EXKLUSIV-PAKET, 2-SCHICHT-METALLIC, KOMPRESS MAGNETKUPPL, KLARLACK HART, NAVIG-SYSTEM COMAND, DIGITAL RADIOSYSTEM, AKTIVES GURTSCHL H, FEUERLOESCHER.

Bereifung:

1. Achse: Sailun / 245/45 R 19 Sommer Profil in mm: links: 6 rechts: 6
2. Achse: Sailun / 275/40 R 19 Sommer Profil in mm: links: 3 rechts: 3